

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



達利國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：608)

截至二零二三年十二月三十一日止
年度之業績

主席報告

二零二三年，面對國際貿易關係的變動、地緣政治的不穩，以及匯率、利率的波動，達利堅持審慎進取，以與時俱新的發展，和精進的管理，持續強大我們的核心時裝製造業務，為我們的客戶提供達利的創新產品和服務。從設計、生產及供應鏈管理方面，提供高效、及時的方案，配合市場趨勢調整業務策略，始終保持著行業的領先地位，並贏得客戶更大的信任。

集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之主要業績如下：

- 股東應佔溢利為港幣1億1,370萬元
- 非流動負債與股東資金之比率為36.9%。流動比率為1.1
- 每股基本盈利為港幣0.37元
- 每股資產淨值為港幣10.12元
- 建議末期股息為每股港幣 0.12 元，全年股息為港幣 0.155 元

「產品創新」是達利公司文化的核心，我們一直以深入研發，結合可持續發展的產品，採用環保物料和工藝、引領時裝行業的綠色潮流。此外，我們成立環境、社會及管治委員會，組織並訂立集團在可持續發展方面的五年目標，在碳中和、原料可追溯性及工業用水上，不斷提高自我要求，推動、領導時尚行業的可持續發展，為達利成就更強更大的發展。

展望未來，除了產品開發以外，達利將繼續開拓高潛力的新興市場，積極推動時裝製造的數字化轉型，為集團注入新動力，同時深化與客戶的戰略合作，鞏固並增強達利的競爭力。我們充滿信心達利將實現更高效的運營模式，提高管理效率和回應速度，發展出新質生產力。人才發展一直是達利最優先的目標，達利將繼續加強培育精英達

利人，並持續吸納各領域專業人才加入，為領導流行時裝潮流，為流行時裝行業做出更大的貢獻。

另一方面，集團的「睿創世界」產業園二期已經竣工，作為一個高新科技的產業平台，項目不單為達利提供了穩定的現金流，並且促進了人才和資源的引入，為集團的長遠發展提供了更廣闊的平台，同時核心時裝業務賦能，讓達利得以打開時尚領域不同的可能性，讓傳統的服裝製造變革為現代化、智能化的時尚產業鏈，為企業注入更多活力與動力，同時為客戶創造更大的價值。

面對仍在瞬息萬變的大環境，達利必將審慎應對各種挑戰和危機。我們將一貫地注意風險評估與管理、優化資金配置、保持財務穩健和運營效率，同時積極發展更多未來興盛的業務與商機，與高質量的客戶及合作夥伴建立緊密聯繫，共同打造市場競爭優勢。

本人藉此機會衷心感謝各股東、客戶、供應商、銀行夥伴及董事會成員的不懈支持。而集團的管理團隊和各員工的付出和貢獻，更是推動集團不斷強大的力量。

業績

達利國際集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)二零二三年之經審核綜合業績連同二零二二年之比較數字如下：-

綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
收入			
貨品及服務		3,189,702	3,416,838
租金		117,180	98,567
收入總額	3	3,306,882	3,515,405
銷售成本		(2,614,729)	(2,835,038)
經營毛利		692,153	680,367
其他收入及開支		33,597	30,494
其他收益及虧損	4	10,193	77,689
預期信貸虧損模型下的減值淨虧損		7,804	(5,174)
行政開支		(298,417)	(317,016)
銷售及分銷開支		(222,379)	(211,987)
財務費用	5	(80,706)	(44,167)
除稅前溢利		142,245	210,206
所得稅支出	6	(29,415)	(54,811)
本年度溢利	7	112,830	155,395
其他全面(支出)收益			
不會重分類至損益之項目：			
換算至呈列貨幣產生之匯兌差額		(121,270)	(113,588)
自用物業重估收益		20,542	-
不會重分類至損益之項目的所得稅項		(3,081)	-
按公平值計入其他全面收益的股本工具之公平 值虧損		(5,800)	-
		(109,609)	(113,588)
其後可能重分類至損益之項目：			
換算海外業務產生之匯兌差額		433	1,045
除稅後本年度其他全面支出		(109,176)	(112,543)
本年度全面收益總額		3,654	42,852

綜合損益及其他全面收益表(續)
截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
應佔本年度溢利(虧損):			
本公司股東		113,662	154,043
非控股權益		<u>(832)</u>	<u>1,352</u>
		<u>112,830</u>	<u>155,395</u>
應佔本年度全面收益(支出)總額:			
本公司股東		4,486	41,500
非控股權益		<u>(832)</u>	<u>1,352</u>
		<u>3,654</u>	<u>42,852</u>
每股盈利			
基本	8	<u>港幣0.37元</u>	<u>港幣0.50元</u>
攤薄		<u>港幣0.37元</u>	<u>港幣0.50元</u>

綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		453,898	461,562
使用權資產		53,717	59,589
投資物業		3,415,751	3,208,851
合營企業權益		7,557	7,565
按公平值計入其他全面收益的股本工具		10,616	16,416
遞延稅項資產		3,641	33,380
其他非流動資產	10	67,270	66,924
長期銀行存款		40,857	41,578
		<u>4,053,307</u>	<u>3,895,865</u>
流動資產			
存貨		435,749	436,427
持有作出售物業		159,145	95,470
應收賬項	11	633,289	551,374
按金、預付款及其他應收賬項		187,403	165,017
應收合營企業賬項		5,395	5,395
衍生金融工具		280	12,840
按公平值計入損益的其他金融資產		254,118	337,430
短期銀行存款		63,550	116,513
現金及現金等價物		557,722	611,250
		<u>2,296,651</u>	<u>2,331,716</u>
流動負債			
應付賬項	12	695,835	445,876
其他應付賬項及預提費用		345,550	325,930
租賃負債		4,049	4,025
應付聯營公司賬項		694	583
合同負債		91,818	90,431
應付稅項		62,147	82,832
衍生金融工具		3,195	-
銀行貸款		900,107	551,368
		<u>2,103,395</u>	<u>1,501,045</u>
流動資產淨值		<u>193,256</u>	<u>830,671</u>
資產總值減流動負債		<u>4,246,563</u>	<u>4,726,536</u>

綜合財務狀況表(續)
於二零二三年十二月三十一日

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
非流動負債		
遞延稅項負債	323,731	351,711
銀行貸款	742,146	1,151,618
租賃負債	5,258	8,672
長期服務金撥備	3,074	3,074
遞延收益	6,833	6,976
其他負債	71,244	66,492
	<u>1,152,286</u>	<u>1,588,543</u>
資產淨值	<u>3,094,277</u>	<u>3,137,993</u>
股本及儲備		
股本	30,562	30,562
股份溢價賬及儲備	<u>3,093,288</u>	<u>3,136,172</u>
本公司股東應佔權益	3,123,850	3,166,734
非控股權益	<u>(29,573)</u>	<u>(28,741)</u>
權益總額	<u>3,094,277</u>	<u>3,137,993</u>

綜合財務報告附註

1. 編制基準

本綜合財務報告乃根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)，以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例的適用披露規定而編製。

2. 主要會計政策

於本年度強制生效的香港財務報告新訂準則及準則修訂本

本集團於本年度首次應用以下由香港會計師公會頒佈經修訂的香港財務報告準則，將於二零二三年一月一日開始的年度期間強制生效而編制的綜合財務報表：

香港財務報告準則第17號 (包含二零二零年十月及二零二二年二月之香港財務報告準則第17號的修訂本)	保險合約
香港會計準則第8號的修訂本	會計估計之定義
香港會計準則第12號的修訂本	與一項交易產生之資產及負債相關之遞延稅項
香港會計準則第12號的修訂本	國際租稅變革 – 支柱二規則範本
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號的修訂本	會計政策之披露

於本年度應用國際財務報告新準則及準則修訂本對本集團本年度及過往年度的財務狀況及表現及／或對該等綜合財務報表所載披露事項並無重大影響。

3. 收入及分類資料

客戶合同的收入分列

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
根據香港財務報告準則第 15 號於某個時間點 確認的來自客戶合同的銷售成衣、面料和配 件之收入	3,189,702	3,416,838
根據香港財務報告準則第 16 號確認的租金收 入	117,180	98,567
	3,306,882	3,515,405
來自客戶合同之收入的地區市場:		
中國 (包括中國內地及香港)	1,827,828	1,941,617
美國	445,973	629,976
歐洲	393,077	423,082
其他	522,824	422,163
	3,189,702	3,416,838

下列所載的是調節來自客戶合同之收入跟分類資料所披露的數值:

	成衣製造 及貿易 港幣千元	物業投資 及發展 港幣千元
截至二零二三年十二月三十一日止年度		
分類收入	3,189,702	117,180
減: 根據香港財務報告 準則第 16 號確認的租金收入	-	(117,180)
來自客戶合同之收入	3,189,702	-
截至二零二二年十二月三十一日止年度		
分類收入	3,416,838	98,567
減: 根據香港財務報告 準則第 16 號確認的租金收入	-	(98,567)
來自客戶合同之收入	3,416,838	-

3. 收入及分類資料(續)

分類資料

下列為按可呈列及經營分類分析本集團收入及業績。

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
分類收入		
- 成衣製造及貿易	3,189,702	3,416,838
- 物業投資及發展	117,180	98,567
收入-對外銷售	<u>3,306,882</u>	<u>3,515,405</u>
分類結果		
- 成衣製造及貿易	162,492	159,840
- 物業投資及發展	23,915	23,951
	<u>186,407</u>	<u>183,791</u>
衍生金融工具公平值變動	(12,027)	589
投資物業公平值變動	10,449	69,477
未被分類企業日常開支及其他開支 (註)	<u>(42,584)</u>	<u>(43,651)</u>
除稅前溢利	<u>142,245</u>	<u>210,206</u>

註：中央行政開支乃根據相關報告期內該分部的分類收入向相關分部收取。

分類溢利是指在各分類所賺取之溢利但並不包括衍生金融工具和投資物業的公平值變動、中央行政開支和其他開支。這是為了資源分配和表現評估而向主要營運決策者報告的測度。再者，因按經營分類之資產及負債並沒有提供予主要營運決策者作資源分配及表現評估之用，因此，並無呈列分類資產及負債。

3. 收入及分類資料(續)

其他分類資料

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	成衣製造 及貿易 港幣千元	物業投資 及發展 港幣千元	綜合 港幣千元
計入分類溢利或虧損 之金額：			
物業、廠房及設備折舊	59,559	6,934	66,493
使用權資產折舊	5,806	196	6,002
出售物業、廠房及設備虧損 淨額	1,396	-	1,396
預計信貸虧損模式下的減值淨虧 損	(7,804)	-	(7,804)
利息收入	(24,362)	(59)	(24,421)
財務費用	39,767	40,939	80,706
定期提供予主要營運決策者 但並不計入分類溢利或虧 損之金額:			
衍生金融工具公平值虧損			12,027
投資物業公平值增加			(10,449)

3. 收入及分類資料(續)

其他分類資料(續)

截至二零二二年十二月三十一日止年度

	成衣製造 及貿易 港幣千元	物業投資 及發展 港幣千元	綜合 港幣千元
計入分類溢利或虧損 之金額：			
物業、廠房及設備折舊	56,454	7,871	64,325
使用權資產折舊	6,249	95	6,344
出售物業、廠房及設備虧損 淨額	2,445	-	2,445
預計信貸虧損模式下的減值淨虧 損	5,174	-	5,174
利息收入	(27,771)	(357)	(28,128)
財務費用	24,982	19,185	44,167
定期提供予主要營運決策者 但並不計入分類溢利或虧 損之金額:			
衍生金融工具公平值收益			(589)
投資物業公平值增加			(69,477)

3. 收入及分類資料(續)

地區分類資料

本集團的業務主要位於中國。

有關本集團來自外部客戶的持續經營業務收入的資料乃根據客戶的位置呈列。有關本集團非流動資產(不包括遞延稅項資產及金融工具)的資料乃根據資產的地理位置呈列。

	收入		非流動資產	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
中國	1,945,008	2,040,184	3,959,354	3,767,113
美國	445,973	629,976	745	63
歐洲	393,077	423,082	-	-
其他	522,824	422,163	4,967	3,603
	<u>3,306,882</u>	<u>3,515,405</u>	<u>3,965,066</u>	<u>3,770,779</u>

主要客戶資料

於截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日年內，沒有來自於成衣製造及貿易分類或物業投資及發展的客戶銷售額，佔本集團總銷售額超過10%。

4. 其他收益及虧損

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
衍生金融工具公平值變動	(12,027)	589
按公平值計入損益之其他金融資產公平值變動	253	1,689
出售物業、廠房及設備淨虧損	(1,396)	(2,445)
匯兌收益淨額	12,914	8,379
投資物業公平值增加	10,449	69,477
	<u>10,193</u>	<u>77,689</u>

5. 財務費用

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
利息：		
銀行貸款及透支	85,177	42,714
租賃負債	516	686
折讓票據的貸款	852	767
貸款成本總額	86,545	44,167
減：符合資產中資本化的金額	(5,839)	-
	<u>80,706</u>	<u>44,167</u>

6. 所得稅支出

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
本年度稅項支出：		
香港	16,279	18,027
中國內地	13,941	9,183
	<u>30,220</u>	<u>27,210</u>
過往年度(回撥)不足撥備：		
香港	(200)	1,494
中國內地	(4,541)	(1,672)
其他法定地區	40	(16)
	<u>(4,701)</u>	<u>(194)</u>
預扣稅	11,324	-
遞延稅項 – 本年度	(7,428)	27,795
	<u>29,415</u>	<u>54,811</u>

7. 本年度溢利

本年度溢利已扣除(計入)：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
存貨成本確認為支出(包括扣減存貨撥備港幣 12,806,000元(二零二二年：港幣17,211,000元))	2,461,803	2,690,244
研究成本(已計入「銷售成本」)	133,473	120,056
物業、廠房及設備折舊	66,493	64,325
使用權資產折舊	6,002	6,344
核數師酬金	3,300	3,200
政府補貼(已計入「其他收入」)	(641)	(4,110)
銀行利息收入(已計入「其他收入」)	(24,421)	(28,128)

8. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本及攤薄盈利計算資料如下：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
用以計算每股基本及攤薄盈利的本公司股東應佔溢利	<u>113,662</u>	<u>154,043</u>
	股數 千位數	股數 千位數
用以計算每股基本及攤薄盈利的普通股股數	<u>305,616</u>	<u>305,616</u>

於計算二零二三年十二月三十一日及二零二二年十二月三十一日年度期末的每股攤薄盈利時，並不假定公司行使股票期權，因該等期權行使價格高於股票的平均市場價格。

9. 股息

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
於本年內已確認分派及已付之股息：		
中期股息－於二零二三年每股普通股股份港幣3.5仙（二零二二年：於二零二二年每股普通股股份港幣3仙）	10,696	9,168
末期股息－於二零二二年每股普通股股份港幣12仙（二零二二年：於二零一零年每股普通股股份港幣6仙）	<u>36,674</u>	<u>18,337</u>
	<u>47,370</u>	<u>27,505</u>

於報告期末後期間，董事會建議截至二零二三年十二月三十一日止年度末期股息為每股普通股港幣12仙（二零二二年：截至二零二二年十二月三十一日止年度末期股息港幣12仙），相關總金額港幣36,674,000元（二零二二年：港幣36,674,000元），須待本公司股東於應屆股東週年大會上通過後，方可作實。

10. 其他非流動資產

其他非流動資產包括按金人民幣 30,000,000 元 (相約港幣 33,127,000 元) (二零二二年十二月三十一日：人民幣 30,000,000 元(相約港幣 33,712,000 元))，支付給中國浙江省紹興市海關，關於當局就進口中國內地工廠製造的若干機械零件及服裝配件的關稅進行調查。

於二零二三年二月二十四日，本集團收到紹興市中級人民法院的判決書，繼二零二三年二月十四日，浙江省高級人民法院作出判決，因事實不明及證據不足將海關訴訟退回紹興市中級人民法院重審，紹興市中級人民法院准許浙江省紹興市人民檢察院撤回對本公司子公司的起訴。

本集團管理層預計按金的退還將在報告期末十二個月後，因此按金在簡明綜合財務狀況表中呈列為非流動資產 (二零二二年十二月三十一日：非流動資產)。

11. 應收賬項

應收賬項主要包括成衣銷售及物業租賃的應收賬項，授予成衣貿易顧客的信用期主要從30至90日。而租戶則沒有信用期，在出示請款單時租戶應支付租金。

本集團於報告期末之應收賬項扣除信貸虧損撥備淨額之賬齡分析，按發票日與對應收入確認日相若。

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
90 日內	566,279	495,540
91 至 180 日	47,344	26,049
181 至 360 日	14,992	22,977
360 日以上	4,674	6,808
	<u>633,289</u>	<u>551,374</u>

12. 應付賬項

於報告期末，應付賬項按發票日之賬齡分析如下：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
90 日內	333,345	232,134
91 至 180 日	12,298	18,400
181 至 360 日	6,404	21,920
360 日以上	25,625	18,654
	<u>377,672</u>	<u>291,108</u>
購貨預提	318,163	154,768
	<u>695,835</u>	<u>445,876</u>

13. 或然負債

除於附註 10 披露的關稅調查，本集團有下列或然負債：

本集團與華滙國際貿易服務控股有限公司（「華滙」，公司名稱變更前為「泰鼎世紀有限公司」），華滙擁有人梁馬利女士及本公司若干董事發生幾宗法律訴訟。就本集團合營企業上海梁富信息科技有限公司銀行帳戶的法院判令及違反合作協議要求賠償損害而作出的訴訟正在進行，而上述訴訟各方已同意延長向法院提交各類文件的期限。基於對方尚未提供索賠金額，董事認為最終可能不需要大量資源流出，故此並未作出撥備。

管理層討論及分析

業務回顧

集團業務在地緣政治不穩，匯率、利率的波動及激烈的市場競爭環境下面臨不少的考驗，然而達利穩中求進、與時俱新的管理理念，透過快速而靈活的業務管理來創造競爭優勢，並準確地抓住瞬息萬變的市場趨勢和消費者需求，全力推進擴大集團客戶群及拓展新市場。

同時，集團秉持「產品創新」為核心策略，致力於深入研發結合可持續發展的產品，將綠色環保時裝的理念貫徹整個供應鏈管理以至集團全面的經營操作，配合多元化的環保物料和工藝，以滿足消費者和社會對環保產品的需求，與客戶一起邁向時裝業的綠色領域。為進一步提升集團於實行各項可持續發展政策及項目的效率，集團於現時的企業管治架構上增設環境、社會及管治督導委員會，確立集團未來中長期可持續發展目標，進一步加強及體現作為可持續發展的行業領導者及推動者之承諾。

數字化管理及大數據分析是管理團隊持續推動的方向，從而提升生產效率及回應速度，加強內部評估及監控，現將投入更多資源於人工智能科技技術，使業務流程邁向全面自動化，成為驅動業務發展的齒輪。

此外，「睿創世界」產業園二期為集團提供穩定的現金流，同時加強了供應鏈平台的擴展，促進高新科技人才和資源的引入，為集團整體的升級轉型帶來多元化發展的機會。展望未來將會繼續優化進駐企業的組合，為創造創新的共研項目提供更多的優質合作夥伴。

集團將繼續推動數字化和智能製造，不斷改革生產流程，推動時尚行業邁向可持續發展願景，積極尋求更多商機。

財務回顧

本集團在二零二三年的收益較上年同期下降 5.9% 至港幣 33 億 700 萬元（二零二二年：港幣 35 億 1,500 萬元）。毛利增加 1.7% 至港幣 6 億 9,220 萬元，毛利率增加 1.6% 至 20.9%（二零二二年：港幣 6 億 8,040 萬元及 19.4%）。收益主要來自成衣製造及貿易業務。管理團隊通過標準化管理，採取成本控制措施及重組項目來降低生產成本，有助提高成衣業務的毛利率。二零二三年本集團之溢利為港幣 1 億 1,280 萬元（二零二二年：港幣 1 億 5,540 萬元）。

從地理位置分析，二零二三年來自中國的收入為港幣 19 億 4,500 萬元，佔總收入的 58.8%，減少 4.7%（二零二二年：港幣 20 億 4,000 萬元，佔總收入的 58.0%）。美國和歐洲國家的銷售額下降，總收入為港幣 8 億 3,900 萬元，佔總收入的 25.4%（二零二二年：總收入為港幣 10 億 5,300 萬元，佔總收入的 30.0%）。集團主要包括東南亞國家的其他國家出口銷售上升，佔總收入的 15.8%（二零二二年：佔總收入的 12.0%）。集團會不斷開拓不同的市場地區，以擴大銷售網絡及減低風險。

二零二三年的其他收益為港幣 1,020 萬元（二零二二年：港幣 7,770 萬元），主要包括來自投資物業的公平值收益港幣 1,040 萬元（二零二二年：港幣 6,950 萬元）。兩年物業公平值的變動差異主要由於中國整體房地產市場因經濟復甦比預期緩慢，導致房地產價值下降。由於房地產項目是集團長遠發展計劃，所以暫時的升幅收窄不會對集團造成影響。

行政開支佔收入總額百分比在二零二三年維持在 9.0%。銷售及分銷開支佔收入總額百分比則由二零二二年的 6.0% 上升至二零二三年的 6.7%。

於二零二三年年末，每股基本盈利為港幣 0.37 元，比截至二零二二年年末的港幣 0.50 元減少 26.0%。於二零二三年年末，每股資產淨值由二零二二年十二月三十一日的港幣 10.27 元減至港幣 10.12 元。

分類資料

截至二零二三年十二月三十一日止年度的分類資料如下：

	收入		盈利貢獻	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
按主要業務劃分：				
成衣製造及貿易	3,189,702	3,416,838	162,492	159,840
物業投資及發展	117,180	98,567	23,915	23,951
	3,306,882	3,515,405	186,407	183,791
按地區劃分：				
中國	1,945,008	2,040,184	129,482	130,233
美國	445,973	629,976	22,575	23,040
歐洲	393,077	423,082	17,103	15,709
其他	522,824	422,163	17,247	14,809
	3,306,882	3,515,405	186,407	183,791

成衣製造及貿易業務

二零二三年成衣製造及貿易業務的收入為港幣31億9,000萬元，較二零二二年同期收入港幣34億1,700萬元，減少了港幣2億2,700萬元，即6.6%。二零二三年的溢利為港幣1億6,250萬元，較二零二二年同期溢利港幣1億5,980萬元，增加1.7%。

集團在產品開發、生產設計中投入大量可持續發展的元素，得到國內外客戶的高度認可。另外透過業務流程優化與再造來提升運營效率，讓員工專注於關鍵問題，建立以客戶為中心的價值環，持續提升客戶價值。

物業投資與發展

二零二三年物業投資及發展業務的收入為港幣 1 億 1,720 萬元，而二零二二年收入為港幣 9,860 萬元。

杭州睿創世界二期已竣工，管理層將繼續優化進駐企業的組合，為創造創新的共研項目提供更多的優質合作夥伴，為園區帶來人才及資金流入。本集團的優質物業投資及發展組合將繼續創造高價值資產，持續為集團帶來穩定的收入。

環境、社會及企業責任

面對全球日益關注的各項可持續發展議題，集團一直積極發揮其業界楷模的角色，向社會各界持份者展示對可持續發展的承諾，除了透過綠色供應鏈以科技研發生物原材料及綠色面料，減低產品對環境造成的影響，也致力於廣泛使用綠色能源以減少碳排放及能源消耗，為減緩全球氣候暖化作出貢獻。為促進行業的綠色發展，集團積極參與行業峰會，與其他行業參與者分享其在推動綠色時尚的經驗及各項先進技術，全面履行作為行業領導者的使命。

集團多年來在打造永續時尚上不遺餘力，致力在供應鏈上注入創新元素及科技，如使用綠色技術把廢棄布料循環利用以重新製成纖維素，減少廢棄物排放，並在印染及製造過程中降低碳排放及減少用水。此外，集團響應國家低碳戰略部署及「中國品牌 3060 氣候創新碳中和加速計劃」目標，採納雙碳管理制度，全面開發使用清潔能源以替代傳統化石能源，力爭實現碳達峰及碳中和，於杭州及紹興的工廠也分別獲頒「國家綠色供應鏈管理企業」及「國家綠色工廠」榮譽。

集團積極履行企業社會責任，推行社會共融，支援社會各界有需要的人士。為增強殘障人士的安全意識及求救能力，集團於年內為殘障人士舉行專項安全教育培訓活動，並且為女性員工提供各項女性關懷的措施，及為員工舉行各項暑期親子活動，促進社會家庭和睦。另一方面，集團也秉承培養行業人才的宗旨，通過校企融合為全國各地的職業院校教師開設企業實踐培訓模組，協助提升行業教學質素，也通過與本地設計系學生進行深入交流及分享，提升其對紡織業未來業務模式及可持續發展的了解，為行業培養未來的領袖。

集團一直致力加強董事會及管理層對可持續發展以及氣候變化議題的參與，為進一步提升集團於實行各項可持續發展政策及項目的效率，集團於現時的企業管治架構上增設環境、社會及管治督導委員會，由各地區領導帶領地區工作小組擬定各項目的地區目標及執行計劃，並定期向環境、社會及管治委員會匯報相關進度、風險及機遇，讓董事會能夠進一步及時掌握及監察集團最新的可持續發展方向及成果，提升董事會於制定相關企業策略的角色。此外，集團於年內也積極與外部培訓機構合作為董事會及員工舉行反貪培訓，並重新審視集團的反貪政策、舉報政策及相關措施，加強集團員工在商業道德上的意識，進一步提升集團的企業管治及廉潔水平。

流動資金及財政資源

於二零二三年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物、短期銀行存款及按公平值計入損益的其他金融資產總額為港幣 8 億 7,540 萬元(二零二二年十二月三十一日：港幣 10 億 6,520 萬元)。

銀行貸款以港幣為主，由二零二二年十二月三十一日之港幣 17 億 300 萬元下降至二零二三年十二月三十一日之港幣 16 億 4,200 萬元。銀行貸款主要用於多項物業建設、發展項目以及用於發展和提升中國內地生產廠房的固定資產投資。

於二零二三年十二月三十一日非流動負債與股東資金之比率改善至 36.9% (二零二二年十二月三十一日：50.2%)。流動比率為 1.1(二零二二年十二月三十一日：1.6)，可見本集團資本資金基礎穩健。

二零二三年經營活動所得的現金淨流入約為港幣 2 億 7,620 萬元，主要由於經營溢利增加所致。本集團擁有充足的銀行融資，加上自有物業的穩定收入，管理層就維持健康的營運資金和流動資金以應付營運需要及未來的增長充滿信心。

外幣風險

外幣風險主要與人民幣及美元有關，由於我們大部份營運開支以人民幣結算，及大部份銷售以美元結算。本集團遵守政策監察外幣兌換風險，由於港元與美元掛鈎，本集團認為有關的外匯風險甚微。管理層將繼續採取審慎措施減低風險。

抵押資產

本集團於中國內地及香港的抵押物業共港幣 19 億元 (二零二二年十二月三十一日：港幣 18 億 4,000 萬元)，用以銀行長期借款。除此之外，本集團並無抵押其他資產。

資本開支

本集團於期內添置機器及設備、裝修及在建工程約港幣 8,160 萬元，以提升生產效能及完善環保設備以配合本集團的業務擴展。本集團亦於期內向若干物業建設及發展項目注資港幣 1 億 9,020 萬元。

資本承擔

於二零二三年十二月三十一日，本集團就購入添置物業、機器及設備以及建築工程已定合約，但未反映的資本開支承擔為港幣 3 億 7,570 萬元。

或然負債

有關本集團於二零二三年六月三十日之或然負債的資料，詳細請見綜合財務報表附註 13。

人力資源

於二零二三年十二月三十一日，本集團合共聘請僱員人數約為 5,000 人(二零二二年十二月三十一日：約為 5,000 人)。本集團管理層非常重視僱員培訓，會舉行多個面對面及線上形式的培訓，從而令僱員具備適當的知識。本集團會根據僱員的工作表現、資歷及行業常規而作出評核。此外，我們亦為僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括醫療津貼及退休計劃供款。此外，亦按本集團和個人的表現向符合資格僱員發放酌情花紅。

股東週年大會

本公司股東週年大會(「股東會」)將於二零二四年六月三日(星期一)上午 11 時正在香港新界葵涌葵喜街 1-11 號達利國際中心 11 樓舉行。股東會通告將在本公司網站(www.highfashion.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)上刊登，並於稍後寄發予本公司股東。

末期股息

董事會建議派發截至二零二三年十二月三十一日止末期股息，每股港幣 12 仙(二零二二年：港幣 12 仙)。此項末期股息將派發予二零二四年六月十四日(星期五)名列股東名冊之股東。擬派發末期股息須待股東於即將舉行的股東會上批准後，方可作實。如獲批准，預期股息單將於二零二四年七月五日(星期五)寄出。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零二四年五月三十日(星期四)至二零二四年六月三日(星期一)止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股份過戶登記手續。為釐定有權出席股東會及投票的股東，必須將所有股份過戶文件連同有關股票，於二零二四年五月二十九日(星期三)下午 4 時 30 分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

此外，本公司亦將由二零二四年六月十三日(星期四)至二零二四年六月十四日(星期五)止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股份過戶登記手續。為釐定有權獲派末期股息的股東，必須將所有股份過戶文件連同有關股票，於二零二四年六月十二日(星期三)下午 4 時 30 分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

企業管治

本公司在截至二零二三年十二月三十一日的整個會計期間，一直採用並遵守上市規則附錄C1所載的企業管治守則的適用守則條文。

審核委員會審閱

本公司按上市規則要求成立審核委員會，以檢討及監督審核委員會的職權範圍書所載之本集團的財務申報、風險管理及內部監控制度。

審核委員會已審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核綜合財政報告。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本年度，本公司並無贖回本公司任何上市證券，本公司及其附屬公司概無購買或出售任何本公司之上市證券。

刊發業績公告及年報

本公告在本公司網站(www.highfashion.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)上刊登。

本公司二零二三年年報將於二零二四年四月三十日或之前刊登及寄發予本公司股東，並可於上述網站瀏覽。

承董事會命
達利國際集團有限公司
執行董事及董事總經理
林知譽

香港，二零二四年三月二十六日

於本公告日，董事會成員包括(1)執行董事：林富華先生、林知譽先生及林典譽先生；(2)非執行董事：洪嘉禧先生；及(3)獨立非執行董事：楊國榮教授、鍾國斌先生、唐希強先生、劉業成先生及黃俊碩先生。